

Potencial Distribuidora



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE.
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1908.01/2019-PMF/SRP.

DATA DA LICITAÇÃO 02 DE SETEMBRO DE 2019, ÀS 09H30MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo 1 do Edital.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9
Endereço: Rua: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE (ELETRDOMÉSTICOS)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Freezer horizontal - com 500 litros ou superior, com 02 tampas de chapa com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas. Gabinete externo pintado a pó e interno em aço galvanizado (com proteção cromatizada e cantos arredondados e grade interna; puxadores anatômicos; possuir dreno frontal com tampa; gás r134a; sistema de rodízios simples rotativos, duplo sistema de condensador, isolamento de poliuretano com mínimo 58 mm de espessura. Garantia mínima de 01 ano contra corrosão, garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração. Termostato ajustável de dupla ação (conservador e congelador) exposto no próprio freezer. Tensão 220 volts. Garantia: 12 (doze) meses.	UND	8	ESMALTEC EFH 500	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais	R\$ 23.920,00	vinte e três mil, novecentos e vinte reais
2	Geladeira / refrigerador 245 litros ou superior - 1 porta, cor: branco, com gaveta, separador de garrafas, congelador, conteúdo da embalagem: 1 refrigerador e manual de instruções. Dimensões aproximadas do produto - cm (adxp): 144x55x63,1cm, peso aproximado do produto (kg): 42kg. Garantia do fornecedor: 12 meses, classe A em consumo de energia com mais economia, gaveta de frios e carnes para melhor aproveitamento de espaço e visualização dos alimentos, gavetão de legumes transparente para melhor organização e visualização dos alimentos, espaço na porta com 2 prateleiras com separador de garrafas, que comportam garrafas de até 2,5 l. Garantia: 12 (doze) meses.	UND	13	ESMALTEC ROC 31	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais	R\$ 23.920,00	vinte e três mil, novecentos e vinte reais
3	Frigobar com 86cm de altura, 48cm de largura e 52 cm de profundidade, com 117 litros de capacidade, na cor branca, controle de temperatura, porta reversível, porta latas e separador de garrafas, além de 2 prateleiras internas com compartimentos na porta e uma gaveta interna, voltagem 220v. Garantia: 12 (doze) meses.	UND	1	CONSUL CRC 12	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
4	Bebedouro industrial aço inox 4 torneiras - confeccionado em aço inox, 04 (quatro) torneiras frontais, com refrigeração através de compressor, com quatro torneiras sendo três de bico tipo jato para boca e uma para copo, ambas com regulagem do jato da água, em aço inox, possuir reservatório com capacidade de no mínimo 180 (cento e oitenta) litros com sistema de filtragem através de filtro de carvão ativado que deve acompanhar bebedouro; possuir todo seu corpo fechado, sem aberturas e ser revestido interno e externamente em aço inox 304, possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox removível para esvaziar ou higienizar, possuir dreno na parte traseira; possuir selo do inmetro com certificado válido através da portaria n° 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e comercializados em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possuir garantia mínima de um ano. Apresentar certificado do inmetro (www.inmetro.gov.br) junto a proposta de preços, sob pena de desclassificação.	UND	3	SO AÇO BBI-04TE	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME
RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ
CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9
E-MAIL: anvpotencial@gmail.com
Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

Potencial

Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 1706
Rubrica

5	Bebedouro tipo gelagua de coluna com 2 torneiras; refrigeração por compressor; 7 níveis de temperatura com termostato frontal com controle gradual de temperatura; sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna; aperador de água removível; possui reservatório vedado e alças laterais para melhor locomoção; baixo consumo de energia; ecologicamente correto, gás não poluente (r134a); alto desempenho: 1,8 litros/hora de água gelada; possui selo do inmetro com certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possuir garantia mínima de um ano.	UND	17	ESMALTEC EGC35B	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 13.940,00	treze mil, novecentos e quarenta reais
6	Fogão doméstico - tipo de fogão: piso; material: chapa de aço, mesa em inox, puxador de aço; tampa de vidro temperado; quantidade de bocas: 4 (quatro); tipo de queimadores: 02 queimadores pequenos 1,7 kw e 02 queimadores família 2 kw; tipo de chama: simples; tipo de acendimento mesa e forno: automático; possui certificação do inmetro; grades fixas e botões removíveis; mesa sem furação; válvula de segurança; possui dispositivo de segurança para o forno; capacidade do forno: 53 litros; prateleiras: 01 fixa; auto limpante; pés altos; proteção térmica traseira; tipo de gás: glp; forno autolimpante e puxado em aço; eficiência energética mesa e forno: classe a; alimentação: bivolt; garantia: 01 ano.	UND	11	ESMALTEC CARIBE	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
7	Fogão Industrial de 06 (seis) bocas baixa pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática; seis grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm; possui grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon); alimentação de gás natural ou glp (com fôrme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200mmca; cor: preto com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	4	ITAJOBI ATIVO 30X30 6B	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
8	Forno industrial para fogão de 04 e 06 bocas com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi; possui visor em vidro e fundo esmaltado; isolamento térmico com lã basáltica; possui placa refratária, termômetro e fãscador automático; volume do forno (litros):30 porta de vidro temperado e acompanhar grelha para o forno, com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	2	ITAJOBI 9013	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
9	Liquidificador industrial aço inox 6 litros – estrutura robusta confeccionado em aço inoxidável 430, motor 1/2 cv, rotação 4.500 rpm, tensão: 220v; copo monobloco sem solda, com superfície lisa, livre de microfissuras e inclusões, fabricado em aço inox escovado, com alça, com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização, facilmente limpável e resistente à corrosão e acidez; possui anteparo de segurança em aço inox 304 para segurança dos usuários; tampa de borracha atóxica com trava (para boa vedação junto ao copo) e uma sobre tampa removível para adição de ingredientes; possui chave liga e desliga individual; voltagem: 220 v; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro e de acordo com a nr 12;	UND	8	JL COLOMBO 6L BR	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME
RUA: 608 Nº 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ
CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9
E-MAIL: anvpotencial@gmail.com
Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE

[Assinatura]

Potencial

Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 1707
Rubrica

10	Processador de alimentos para uso intensivo com capacidade de produção de 250 kg por hora, motor em aço inoxidável liga 18.8 aisi 304, com grande variedade de corte, com acessório para purê de batatas, acompanha discos para fatiar, ondular, ralar, paíto e cubos. Máquina monofásica com uma velocidade de rotação mínima de 400 r.p.m. Operação inicializada por meio da alavanca, contém boca cilíndrica 45 mm, concepção da tampa de forma simples sem cantos, acompanha kit de discos: kit de lâmina de fatiar 2mm, fatiar 5mm, ralar 2mm; kit de cubos 10 x10 x 10 (composto por fatiar 10mm e grade 10 x 10 mm); kit vinagrete (fatiar cubos 5mm, e grade 0,8 x 08mm); kit fatiar de 02mm; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	1	SKYMPSEN PA-7	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
11	Balança digital de piso 200 kg - capacidade para pesar até 200 kg tendo divisão/graduação de 50g e visor em lcd digital grande; possuir 04 sensores altamente precisos, que não deixa o produto variar a cada pesagem; plataforma em vidro temperado; acionamento por toque; desligamento automático; garantia: 12 (doze) meses.	UND	23	GTECH GLASS 200	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
12	Cafeteira elétrica, tipo industrial, formato cilíndrico, tampa e copo monobloco composto por depósito em aço inox 304 com capacidade de café 06 litros, tensão de alimentação 220v, potência de 1.300 a 1.500w, termostato com regulagem de temperatura, lâmpada piloto, duas torneiras para água e café, mostradores transparentes dos níveis de água e de café, torneira com visor de nível para água e café pés em alumínio fundido com ponteira de borracha (antiderrapante), acompanha vareta para limpeza das torneiras garantia mínima de 12 meses; possuir certificado do Inmetro de acordo com a portaria vigente;	UND	9	MARCHESONI CF2601602	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
13	Batedeira planetária 8 velocidades, capacidade da tigela em litros 4 l, 3 tipos de batedores em metal, na cor branca, motor 600w, baixa rotação no começo do ciclo, movimento planetário, botão de velocidade rotativo e botão de abertura, 8 velocidades com controle eletrônico. Garantia de 12 meses. A embalagem deverá conter 1 batedeira, 1 tigela, 3 batedores, 1 espátula e manual de instruções. Com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	2	OSTER FPSTSM2710	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
14	Espremedor de frutas industrial com o corpo revestido em aço inox; acompanhado de carambola, peneira e copo em polipropileno, tampa e caçamba em alumínio repuxado; com potência nominal do motor de 200w e rotação de 1750rpm; frequência: 60hz; tensão 220v ou bivolt; possuir certificado do inmetro de acordo com a portaria vigente; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	UND	1	JL COLOMBO PEQUENO	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
15	Micro-ondas - teclas pré-programadas para pratos rápidos; teclas de rápido acesso; capacidade líquida 30 litros, display digital, potência de saída de 800w; possuir puxador na porta; possuir função easyclean; possuir selo "a" de eficiência energética. Garantia: 1 ano.	UND	2	LG MS3052R	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
16	Máquina de lavar automática doméstica - capacidade de lavagem: 11 kg; classificação energética: classe a; alimentação: 220 v; gabinete em aço, tampa de vidro temperado e cesto inox; centrifugação (rpm): 750; programas de lavagem: 15 programas; tipo de abertura: superior; garantia: 1 ano.	UND	2	CONSUL CWH11	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
17	Bolhão de gás 13 kg (vasilhame vazio).	UND	31	ULTRAGAZ P13	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais

Handwritten signature

Potencial

Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 1708
 Rubrica

18	<p>Amassadeira rápida espiral 40kg com sistema de segurança nr12 - capacidade para 40 kg de massa pronta, orpo em aço carbono sae 1010/1020, com acabamento em pintura eletrostática.</p> <p>Funcionamento é através de um sistema com corrente dentada. Tampa superior fabricada em abs termicamente conformada. Tacho em aço inoxidável estampado com base em ferro fundido, tem efeito rotativo através de corrente na parte inferior. Possui grade com proteção móvel intertravada, que impede o acesso a área do garfo e que, ao ser aberta, efetua parada imediata. O intertravamento funciona através de duas chaves eletromecânicas com acionamento individual, atuando simultaneamente na proteção móvel a fim de evitar falhas. Espiral de 40kg possui produção mínima de 15 kg de massa pronta, ou seja, utiliza 10kg de farinha. De acordo com a norma de segurança nr12, e com a portaria 371/09 do inmetro, com selo expedido pelo mesmo.</p> <p>Características técnicas: voltagem: 220v potência: 3 cv consumo: 2,59 kw/h capacidade: 40 kg de massa rotação: 93 rpm // 188 rpm altura: 99 cm largura: 58 cm profundidade: 114 cm; garantia: equipamentos de acordo com a portaria 371/09 do inmetro, com selo de conformidade expedido pelo mesmo; mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante</p>	UND	8	VENANCIO VAEMS40-2NR	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais	R\$ 46.400,00	quarenta e seis mil e quatrocentos reais
19	<p>Forno combinado a gás 20 gns- funções disponíveis no controlador: seco - combinado - vapor regulável - regeneração; controlador de fácil operação (easy control) e de fácil visualização; sistema de lavagem bio wash®; sensor de núcleo tem como função determinar o ponto do cozimento (mal passado, bem passado ou ao ponto), pois irá efetuar a medição através de uma sonda inserida no interior do alimento; entrada usb para incluir novas receitas na memória do forno;</p>	UND	7	VENANCIO FCDB20G	R\$ 11.000,00	onze mil reais	R\$ 77.000,00	setenta e sete mil reais
							R\$ 250.680,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta reais

LOTE 03 - MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS PARA CLIMATIZAÇÃO)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	<p>Ar condicionado 9.000 btus - tipo split; ciclo de ar: quente/fria; para ambientes de até 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 btu/h e 2480w; potência máxima: 770w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)3,8; vazão de ar (m³/h)446; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32-39; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do Ceará.</p>	UND	21	AGRATTO ONE 9000	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$ 30.975,00	trinta mil, novecentos e setenta e cinco reais

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A – CEP: 60.531-540 – CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE

Potencial

Distribuidora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 1709
 Rubrica

2	Ar condicionado 12.000 btus - tipo split; ciclo de ar: quente/fria; para ambientes de até 20 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 12000 btu/h e 3270w; potência máxima: 1056w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (ampères)6,1; vazão de ar (m³/h)700; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 54db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do ceará.	UND	30	AGRATTO ONE 12000	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 48.750,00	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
3	Ar condicionado 18.000 btus - tipo split; ciclo de ar: quente/fria; para ambientes de até 30 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 18000 btu/h e 5450w; potência máxima: 1620w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (ampères)8,2; vazão de ar (m³/h)812; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32-39db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do ceará.	UND	3	AGRATTO ONE 18000	R\$ 2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 7.935,00	sete mil, novecentos e trinta e cinco reais
4	Ar condicionado 22.000 btus - tipo split; ciclo de ar: quente/fria; para ambientes de até 40 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 22000 btu/h e 6300w; potência máxima: 1916w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (ampères)13,5; vazão de ar (m³/h)1162; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 48-53db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do ceará.	UND	3	AGRATTO ONE 22000	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais
5	Ventilador de coluna 60cm, design moderno, com pé cruzado, 3 velocidades, modelo: coluna com altura de 170cm; cor: preto, oscilante para direita e esquerda; grades em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com protetor térmico, hélice fina em polipropileno; possuir motor com rolamento e potência de 140 w; selo procel a nas três opções de velocidades; com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.	UND	15	VENTISOL COLUNA NEW 60CM PREMIUM	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais

Handwritten signature

Potencial

Distribuidora



6	Ventilador de parede 60 cm, tipo: tufão, design moderno, 3 velocidades, modelo: parede, cor: preto, oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélice fina em polipropileno de 60cm de diâmetro, com regulagem de altura. Possui motor com rolamento e potência de 220 w; selo procel a nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300rpm. Garantia do fabricante de no mínimo 24 meses (2 anos), contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.	UND	74	VENTISOL POWER 70	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 14.726,00	quatorze mil, setecentos e vinte e seis reais
7	Ar condicionado split cassete frio 60000 btus - voltagem 220v - trifásico classificação energética/inmetro b ciclo frio painel frontal removível tipo de gás r410a quantidade de btus 60000 tipo de condensador horizontal serpentina cobre acompanha controle remoto cor branco; sleep turbo; filtro anti-bactéria; indicador de temperatura na evaporadora função timer garantia: 1 ano	UND	26	ELGIN CASSETE 360 ATUALLE ECO	R\$ 5.944,00	cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 154.544,00	cento e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
8	Condicionador de ar portátil 12.000 btus - monofásico, alimentação (volts) 220v, potência de refrigeração (w) 1060, ciclo frio, vazão de ar (m³/h) 240-330, gás refrigerante r-410a, função timer, regula velocidade de ventilação, filtro anti-bactéria, desumidificação, indicador de temperatura na evaporadora, acompanha controle remoto. Garantia: 12 (doze) meses.	UND	30	DELONGHI PINGUINO 1200 BTU	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 47.850,00	quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
							R\$ 319.000,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e dezenove mil reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 569.680,00

Valor Global da Proposta por Extenso:

quinhentos e sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais

*Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) N° 1908.01/2019-PMF/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, com abertura no dia de 02 de Setembro de 2019, às 09h30min, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra - conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços - conforme edital.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF N° 654.140.043-15

FORTALEZA, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE